
Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Decreto del sindaco n. 34 del 31/12/2018

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE SETTORE III "AMMINISTRATIVO"

IL SINDACO

ATTESO che il giorno 25 maggio 2014 hanno avuto luogo le elezioni dirette del Sindaco e del 
Consiglio Comunale;

VISTO il verbale in data 26 maggio 2014 dell’Adunanza dei Presidenti di seggio relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12 Consiglieri 
assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco è risultata eletta la sottoscritta;

VISTO l’art. 107 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai 
regolamenti;

VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs del 18 agosto 2000 n. 267 che individua le competenze 
dei dirigenti responsabili degli uffici dei servizi;

VISTO l’art. 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, ai sensi del quale “nei Comuni privi personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 fatta salva l’applicazione 
dell’art. 97 comma 4 lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento del Sindaco, 
ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 28.03.2001, modificata con le deliberazioni 
n. 2 del 30.01.2002, n. 198 del 15.12.2005 e n. 24 del 22.02.2007 con la quale si approvava il 
regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il capo III del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, nel quale è stata 
determinata la struttura organizzativa, che prevede l’articolazione e la suddivisione degli uffici 
in settori e specificatamente l’istituzione del Settore III “Amministrativo”;

VISTO l’art. 9, comma 1, del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, che 
stabilisce che la nomina del responsabile di settore viene effettuata dal Sindaco tra gli 
appartenenti alla categoria D del contratto dei dipendenti degli enti locali;

ATTESO che la Dott.ssa Claudia Orlandini è in possesso delle necessarie competenze e capacità 
professionali nonché dell’esperienza per poter ricoprire l’incarico di Responsabile del Settore III 
“Amministrativo”;

RITENUTO opportuno attribuire alla Dott.ssa Claudia Orlandini, appartenente alla categoria “D” 
del Contratto Collettivo Nazionale del comparto del personale delle autonomie locali, la 
responsabilità del suddetto Settore per il periodo intercorrente dall’1 gennaio 2019 sino alla fine 
del mandato amministrativo, salvo revoca;



VISTO l’art. 15 comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del 
comparto delle autonomie locali sottoscritto in data 21 maggio 2018, che prevede che l’importo 
della retribuzione di posizione relativa all’incarico varia da un minimo di € 5.000,00 ad un 
massimo di € 16.000,00 annui lordi;

VISTO l’art. 9 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi per cui le indennità 
previste per i titolari delle posizioni di Settore tengono conto dell’ammontare del budget 
gestito, del personale gestito, dei mutamenti normativi e delle responsabilità penali ed 
amministrative connesse;

RILEVATA la responsabilità, l’autonomia, la competenza e la professionalità richiesta per lo 
svolgimento dell’incarico del Responsabile del Settore III “Amministrativo”;

RILEVATE la complessità organizzativa, la consistenza del budget gestito e la strategicità degli 
obiettivi attribuiti al Settore III “Amministrativo” nell’attuazione del programma di governo 
dell’Amministrazione Comunale;

RITENUTO opportuno determinare in € 8.500,00 (da liquidare mensilmente) salvo ulteriori e 
differenti normative di legge, l’indennità lorda di posizione annua da attribuire alla dott.ssa 
Claudia Orlandini per l’incarico di responsabile del Settore III “Amministrativo” (prevista 
dall’art. 15 comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto 
delle autonomie locali sottoscritto in data 21 maggio 2018);

VISTO l’art. 15 comma 4 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del 
comparto delle autonomie locali, che prevede che l’importo della retribuzione di risultato possa 
essere erogata fino ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita;

RITENUTO OPPORTUNO che l’indennità di risultato sia corrisposta sull’importo massimo 
applicabile del 25% in proporzione, sulla base delle risultanze della valutazione finale;

D I S P O N E

 
-di nominare la Dott.ssa Claudia Orlandini Responsabile del Settore III “Amministrativo” 
dall’1 gennaio 2019 fino alla fine del mandato amministrativo, salvo revoca;

-di prendere atto che alla Dott.ssa Claudia Orlandini sono attribuite le funzioni di cui al 
combinato disposto dell’art. 107, comma 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 nonché di 
quanto previsto nel regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

-di attribuire alla Dott.ssa Claudia Orlandini, per le motivazioni espresse in premessa, 
l’indennità annua lorda di posizione di € 8.500,00 da liquidarsi mensilmente per il periodo di 
validità della nomina, salvo ulteriori e differenti normative di legge;

-di attribuire quale indennità di risultato l’importo massimo applicabile del 25% in proporzione, 
sulla base delle risultanze della valutazione finale;

Si dispone la notifica del presente provvedimento alla Dott.ssa Claudia Orlandini.

Si dispone per trasmissione del presente provvedimento all’ufficio personale per gli atti di 
competenza.

                                                                               LA SINDACA

                                                                   Arianna Cecchini – Aruba PEC

 
Per accettazione ___________________________Il SindacoCecchini Arianna / ArubaPEC S.p.A.


